
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 3. 9.2018 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.nemcb.cz/ 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 1 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

KORONÁRNÍ STENTY 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
  B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 
 
Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o. 
    Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Kobělušová  
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 
Nemocnice České Budějovice, a.s, IČO 260 68 877, se sídlem Boženy Němcové 585/54, PSČ 370 01 
zastoupené MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, 
členem představenstva (dále jen „zadavatel“) vyhlásila podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na Koronární 
stenty, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek a 
Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 9. 8. 2018 uveřejněn pod evidenčním číslem Z2018-027050.  
Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil na profilu zadavatele https://ezak.nemcb.cz v souladu se zákonem. 
 
Zadavatel obdržel od jednoho z dodavatelů žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné 
veřejné zakázky, na které odpovídá prostřednictvím pověřené osoby, a to uveřejněním vysvětlení na profilu 
zadavatele takto: 
 
Úplné znění žádosti č. 1: 
 
Dotaz č. 1.1: 
Základní informace, článek 1, bod č. 3 Základní informace k veřejné zakázce, maximální finanční objem pro 
část 1 je uveden 5.705.000,- Kč / rok, resp. 11.410.000,- Kč / 2 roky. Portál ezak.nemcb.cz v sekci Části 
veřejné zakázky uvádí u části č. 1 předpokládanou hodnotu 5.700.000,- Kč bez DPH / rok. Laskavě žádáme o 
sjednocení údajů u předpokládaných hodnot pro jednotlivé části. 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel děkuje za upozornění na písařskou chybu obsaženou v textu zadávacích podmínek, nicméně 
v této souvislosti konstatuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky není povinnou náležitosti obsahu 
zadávacích podmínek. Výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky je rozhodujícím faktorem pro 
stanovení způsobu zadávacího řízení, není nikterak podstatná pro určení nabídkové ceny dodavatelů. 
Nicméně přesto zadavatel za toto upozornění děkuje.  
 
Dotaz č. 1.2: 
Rámcová kupní smlouva, část č. 7. Záruka a práva z vadného plnění. Dovolujeme si upozornit, že standardní 
doba záruky za jakost pro jednorázové sterilní zdravotnické prostředky je shodná s expirační dobou 
jednotlivých zdravotnických prostředků. Ve většině případů tak zadavatel obdrží záruku za jakost delší než 
uváděné 2 roky (v některých případech ale i záruku kratší, neboť některé zdravotnické prostředky mají už 

mailto:recte@recte.cz


z výroby výrobcem určenu expirační dobu kratší, tudíž požadavku na záruku v délce 24 měsíců nelze 
vyhovět). Žádáme Vás o úpravu uvedeného článku záručních podmínek v tomto duchu. 
Odpověď zadavatele:  
Ujednání uvedené v rámcové smlouvě v čl. 7 odst. 7.1 není v kolizi s dotazem tazatele. Jednorázové sterilní 
zdravotnické prostředky musí být způsobilé pro použití ke smluvenému (jinak obvyklému) účelu a musí si 
zachovat obvyklé vlastnosti po dobu šesti měsíců (6), jde-li o zboží zuživatelné, nebo po dobu dvou (2) roků, 
jde-li o Zboří neuživatelné. Koronární stenty jsou zdravotnické prostředky zuživatelné. 
 
Dotaz č. 1.3: 
Rámcová kupní smlouva, vzor prohlášení. Prosíme o zpřístupnění přepisovatelných verzí těchto dokumentů 
(na zmíněném portálu jsou k dispozici pouze nepřepisovatelné *.pdf soubory). 
Odpověď zadavatele:  
Zveřejněno na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1.4: 
Článek 10 zadávací dokumentace, Ostatní pokyny a požadavky zadavatele k zadávacímu řízení, bod č. 4. 
otevírání nabídek v listinné podobě. Žádáme o upřesnění místa (patro, číslo místnosti…) a času pro otevírání 
nabídek. 
Odpověď zadavatele:  
Požadované informace jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, konkrétně ve Věstníku veřejných zakázek 
v čl. IV.2.2. a IV.2.7. (tzn. doručení nabídek 14. 9. 2018 do 11:00 hodin, otevírání obálek 14. 9. 2018 od 
11:05 hodin, adresa zadavatele, tj. podatelna v budově ředitelství) a v Úředním věstníku Evropské unie. 
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Kobělušová 
osoba pověřená k administrativním úkonům  

 


		2018-09-03T15:43:06+0200




